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w MICHELIN
CONNECTED FLEET

Cod. Catego
1 Tasas TRC
2 Tasas TRC
3 Tasas TRC
4 Tasas TRC
5 Tasas TRC
6 Tasas TRC
7 Tasas TRC
i Tasas TRC
2 Tasas TRC
3 Tasas TRC
4 Tasas TRC
5 Tasas TRC
6 Tasas TRC
7 Tasas TRC
8 Tasas TRC
9 Tasas TRC
10 Tasas TRC
i, Tasas TRC
12 Tasas TRC
13 Tasas TRC
14 Tasas TRC
15 Tasas TRC
16 Tasas TRC
il Tasas TRC
18 Tasas TRC
19 Tasas TRC
20 Tasas TRC
21 Tasas TRC
22 Tasas TRC
23 Tasas TRC
24 Tasas TRC
25 Tasas TRC
26 Tasas TRC
27 Tasas TRC
28 Tasas TRC
29 Tasas TRC
30 Tasas TRC
31 Tasas TRC
32 Tasas TRC
33 Tasas TRC
34 Tasas TRC

Tipo
Equipo
Equipo
Equipo
Equipo
Equipo
Equipo
Equipo

Tipo
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio
Accesorio

Tasas México

Descrig

CASCO (RF, GF, CCO)
CARGA (SASCARGA, SASMDT, CCO Gestién Avanzada, Inmovilizador)
CARGA SAT (CLASES CON ANTENA SATELITAL)

FATIGA Y DESATENCION

BUS CONECTADO

OTR

SMART CAMERA/ SMART CAMERA 2.0 (Basica o avanzado)

ALTO-PARLANTE

ANTENA SATELITAL

BOTON DE PANICO

BUZZER

CONJUNTO DE DESENGANCHE (todos)

ELEMENTO SENSOR DE TEMPERATURA (interno o externo)
GRABABADORA DE TARJETA MIFARE AUTOMOTIZ
I-BUTTON

BLOQUEO ELECTRONICO (POWER BLOCK o RBE 0 SMART BLOCK)
MAQUINA DE LECTURA TARJETA MIFARE

MODULO DE TELEMETRIA (CAN o MX 100)

PANEL SOLAR

SD CARD

SENSOR DE CARACOL AGRO

SENSOR DE DESENGANCHE ELECTRONICO BIVOLT
SENSOR DE JAULA

SENSOR DE VENTANA

SENSOR DE PUERTA PASAJERO

SENSOR DE PUERTA CONDUCTOR

SENSOR DE PUERTA BUS

SENSOR DE TEMPERATURA CAMARA FRIA
SENSOR DE HUMEDAD Y TEMPERATURA

SENSOR DE VIOLACION DE PANEL

SENSOR MAGNETICO DE TRAILER LATERAL
SENSOR MAGNETICO DE TRAILER TRASERO
SIRENA

SOPORTE PARA TABLET

TABLET

TECLADOS EN GENERAL (TD o TIEMPO DE DIRECCION)
ENCHUFE (con o sin caja metalica)

BLOQUEO 52 RUEDA

BLOQUEO DE TRAILER LATERAL

BLOQUEO DE TRAILER TRASERO

VALVULA SOLENOIDE

U

usD 77
usD 171
USD 194
USD 153
USD 153
USD 153
USD 153

usD 12
usD 17
usD 12
usD 12
uUsD 28
usD 12
usD 6
usD 12
USD 12
UsD 15
uUsD 32
USD 51
USD 11
usD 23
UsD 17
usD 23
USD 15
usD 12
USD 12
usD 23
USD 25
UsD 25
USD 12
usD 12
USD 12
usD 12
USD 15
uUsD 15
USD 15
usD 12
usD 79
uUsD 66
USD 66
UsD 19

Todos los valores proporcionados en esta tabla podran reajustarse periédicamente. Por lo tanto, antes de solicitar la prestacion del servicio, consulte la tabla vigente al momento de la
solicitud respectiva. Los valores aqui expresados no incluyen IVA, los impuestos (IVA) se agregaran a la factura.

Latin America Region

Last Update
Conversion Rate (MXN)

MXN

1.563
3.471
3.938
3.106
3.106
3.106
3.106

244
345
244
244
568
244
122
244
244
305
650
1.035
223
467
345
467
305
244
244
467
508
508
244
244
244
244
305
305
305
244
1.604
1.340
1.340
386

MICHELIN

6-Nov-24
20,30



