



## Tasas México

Last Update Conversion Rate (MXN) 6-Nov-24

Cod.	Categoría	Tipo	Descripción	USD	MXN
1	Tasas TRC	Equipo	CASCO (RF, GF, CCO)	USD 77	1.563
2	Tasas TRC	Equipo	CARGA (SASCARGA, SASMDT, CCO Gestión Avanzada, Inmovilizador)	USD 171	3.471
3	Tasas TRC	Equipo	CARGA SAT (CLASES CON ANTENA SATELITAL)	USD 194	3.938
4	Tasas TRC	Equipo	FATIGA Y DESATENCIÓN	USD 153	3.106
5	Tasas TRC	Equipo	BUS CONECTADO	USD 153	3.106
6	Tasas TRC	Equipo	OTR	USD 153	3.106
7	Tasas TRC	Equipo	SMART CAMERA/ SMART CAMERA 2.0 (Básica o avanzado)	USD 153	3.106
Cod.		Tipo	Descripcion	USD	MXN
1	Tasas TRC	Accesorio	·	USD 12	244
2	Tasas TRC Tasas TRC	Accesorio Accesorio	ALTO-PARLANTE	USD 17	244 345
3	Tasas TRC	Accesorio Accesorio	ANTENA SATELITAL	USD 17 USD 12	345 244
4	Tasas TRC Tasas TRC	Accesorio Accesorio	BOTÓN DE PANICO		244
5	Tasas TRC	Accesorio	BUZZER	USD 12 USD 28	568
6	Tasas TRC	Accesorio	CONJUNTO DE DESENGANCHE (todos)	USD 28	244
7	Tasas TRC	Accesorio Accesorio	ELEMENTO SENSOR DE TEMPERATURA (interno o externo)  GRABABADORA DE TARJETA MIFARE AUTOMOTIZ	USD 6	122
8	Tasas TRC	Accesorio		USD 12	244
9	Tasas TRC	Accesorio	I-BUTTON	USD 12	244
10	Tasas TRC	Accesorio	BLOQUEO ELECTRONICO (POWER BLOCK o RBE o SMART BLOCK)	USD 12	305
11	Tasas TRC	Accesorio	MAQUINA DE LECTURA TARJETA MIFARE	USD 15	650
12	Tasas TRC	Accesorio	MÓDULO DE TELEMETRIA (CAN o MX 100)	USD 52	1.035
12	Tasas TRC Tasas TRC	Accesorio Accesorio	PANEL SOLAR	USD 11	1.035
13	Tasas TRC	Accesorio Accesorio	SD CARD	USD 23	223 467
14 15	Tasas TRC	Accesorio Accesorio	SENSOR DE CARACOL AGRO	USD 23 USD 17	467 345
16	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE DESENGANCHE ELECTRONICO BIVOLT	USD 17	345 467
17	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE JAULA	USD 23	305
18	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE VENTANA	USD 15	244
18	Tasas TRC	Accesorio Accesorio	SENSOR DE PUERTA PASAJERO	USD 12	244
20	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE PUERTA CONDUCTOR	USD 12	467
21	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE PUERTA BUS	USD 25	508
22	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE TEMPERATURA CAMARA FRIA	USD 25	508
23	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR DE HUMEDAD Y TEMPERATURA SENSOR DE VIOLACIÓN DE PANEL	USD 12	244
24	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR MAGNETICO DE TRAILER LATERAL	USD 12	244
25	Tasas TRC	Accesorio	SENSOR MAGNETICO DE TRAILER LATERAL SENSOR MAGNETICO DE TRAILER TRASERO	USD 12	244
26	Tasas TRC	Accesorio	SIRENA	USD 12	244
27	Tasas TRC	Accesorio	SOPORTE PARA TABLET	USD 15	305
28	Tasas TRC	Accesorio	TABLET	USD 15	305
29	Tasas TRC	Accesorio	TECLADOS EN GENERAL (TD o TIEMPO DE DIRECCIÓN)	USD 15	305
30	Tasas TRC	Accesorio	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	USD 12	244
31	Tasas TRC	Accesorio	ENCHUFE (con o sin caja metálica)  BLOQUEO 5º RUEDA	USD 79	1.604
32	Tasas TRC	Accesorio	BLOQUEO 5° RUEDA  BLOQUEO DE TRAILER LATERAL	USD 66	1.340
33	Tasas TRC	Accesorio	BLOQUEO DE TRAILER LATERAL BLOQUEO DE TRAILER TRASERO	USD 66	1.340
34	Tasas TRC	Accesorio		USD 19	386
34	Iasas INC	Accesorio	VÁLVULA SOLENOIDE	000 19	300

Todos los valores proporcionados en esta tabla podrán reajustarse periódicamente. Por lo tanto, antes de solicitar la prestación del servicio, consulte la tabla vigente al momento de la solicitud respectiva. Los valores aquí expresados no incluyen IVA, los impuestos (IVA) se agregarán a la factura.

